apreciação dos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Lagoa De Dentro, o seguinte 

projeto de Lei: 

Art.1˚. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento Municipal de 2025 
aprovado pela Lei n˚ 631/2024 de 29 de outubro de 2024, um Crédito Adicional Especial até o 
limite de 513.000,00 (quinhentos treze mil reais), destinados a atender as despesas com a 
seguinte dotação orçamentária 

02.060  – SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANO E RURAL 

17.511.0612.1014 –  Construção e Ampliação de Açudes, Perfuração de Poços, Cisterna e  
                                       Abastecimento D’agua